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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-Ley 31728-SM-19-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS
NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

ANDRES AVELINO CACERES EN EL CENTRO POBLADO DE NUNUMIA,
DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA -META i

ETAPA I" CUI N° 2331599

En Huacho, a las 15:00 horas del dia Trece (13) del mes de Julio del afio 2023, se relinen en
las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av.
Circunvalaciéon S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante  MEMORANDO N° 971-2023-GRL/SGRA DESIGNACION DE COMITE DE
SELECCION, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccién AS-Ley 31728-SM-19-2023-GRL/CS-1; integrado por JUSTO VICTOR QUILLCA
MAYO, miembro titular quien lo preside, MAX MILLER PAZ RONCEROS, primer miembro
titular y PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO, segundo miembro titular.

El Presidente del Comité de Seleccidon comunica que la presente reunion es la verificacion
de presentacién de ofertas de las siguientes empresas registrados como participantes, en el
SEACE:
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El presidente del Comité de Seleccidn sefialé que el objeto de la reunién es la descarga de
los archivos que contienen las ofertas del sistema SEACE para la verificacion de
documentos contenidos en ella, su evaluacién y calificacién, conforme a los lineamientos
establecidos en las Bases Integradas. Se procede a verificar que los postores que han
presentado oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes,
determinandose lo siguiente:
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Acto seguido en aplicacion de lo establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de¥
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, s

procede a determinar si las ofertas presentadas electrénicamente, responde a las\ Y/ero

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia
especificadas en las Bases, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS
Se procedio a evaluar la documentacion de presentacién obligatoria de los postores queNif
presentaron su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases y (|
literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones parasu |
admisibilidad, encontrando las siguientes observaciones:

POSTOR: CONSTRUCTORA PEREZ & PEREZ SAC.:
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de
oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA

POSTOR: BECERRA Y BECERRA CONSTRUCTORES S.A.C..
El postor cumple con los requisitos exigidos en las bases Integradas para la admision de
oferta, por lo que su oferta se considerara como ADMITIDA

Como resultado de las admisiones de las ofertas se detallan en el Anexo N° 01, el cual se
adjunta a la presenta Acta.

2. CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

Conforme a lo establecido en los requisitos de Calificacién que se detallan en el numeral 3.2
del Capitulo lll de la presenta seccién de las bases; el cual se procede a la etapa de
evaluacién de ofertas que se realiza sobre la base de cien (100) puntos.
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El factor de evaluacién referido al precio no debe de superar el 40 % de la evaluacion total.
Como resultado de las evaluaciones de las ofertas se procede a la calificacion de los
postores el cual se detallan en el Anexo N° 02, el cual se adjunta a la presenta Acta.

Por lo expuesto, y visto los resultados de las calificaciones, el Comité de Selecciéon por
unanimidad acuerda lo siguiente:

e DECLARAR EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO el procedimiento de seleccién
AS-Ley 31728-SM-19-2023-GRL/CS-1, por la contratacién de la CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS NIVELES INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ANDRES AVELINO
CACERES EN EL CENTRO POBLADO DE NUNUMIA, DISTRITO DE GORGOR,
PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA -META Ill ETAPA I" CUI N° 2331599 al
postor BECERRA Y BECERRA CONSTRUCTORES S.A.C. de RUC N° 20536444905
por el importe de S/ 3,421,407.44 (tres millones cuatrocientos veintiGn mil
cuatrocientos siete con 44/100 soles); por las razones expuestas en los
precedentes y anexos adjuntos a la presente acta.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto del
presente procedimiento de seleccidn.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la
revision y fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la
buena pro, de ser el caso.

Culminada la reunién los miembros del Comité de Seleccién firmaron la presente acta en
sefial de conformidad.

JUSTO VICTO LLCA MAYO g MAX MILLER PAZ RONCEROS

PBESFDEN(‘@TULAR PRIMER MIEMBRO

PABLO WRGILIO DIA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)
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2.1) |Declaracion Jurada de datos del postor. Anexo N° 1 CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta

Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
233 157 del Regiamento. Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
a.4) |Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo il de Ia CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de Ia obra.

a.2) CUMPLE CUMPLE

a.5) (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
€aso, en la que se consigne |0s integrantes, el

26 representante comdun, el domicilio comun y las NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. Anexo N° 5

a.7) |Oferta Economica (ANEXO 6) CUMPLE CUMPLE
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